PHÒNG GD&ĐT CƯ KUIN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH NƠ TRANG LƠNG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:  03/KH-THNTL                                                         Ea Tiêu, ngày 28 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH THÁNG 03/2024
CHỦ ĐIỂM: MỪNG ĐẢNG MỪNG XUÂN

A. Tư tưởng: Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày Thành lập Đảng CSVN (03/02/1930-03/02/2024), mừng xuân mới Giáp Thìn;
B. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THÁNG 3/2024
I. Tư tưởng: Thi đua lập thành tích kỷ niệm ngày QTPN 8/3 và kỷ niệm 49 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột (10/3/1975-10/3/2024), 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS HCM (26/3/1931 – 26/3/2024)
II. Công tác lớn:
1. Nhà trường:
-  Chỉ đạo tăng cường công tác kiểm tra nề nếp dạy học (Đặc biệt về chất lượng GD);
- Tăng cường công tác kiểm tra nội bộ; KT hoạt động sư phạm GV;
- Chỉ đạo tập luyện Nghi thức Đội, thi IOE tiếng Anh cấp tỉnh; Thi vẽ tranh cấp huyện
- Tiếp tục tham mưu xây dựng cơ sở vật chất (hoàn thiện hồ sơ xây nhà hiệu bộ)
- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động chào mừng ngày giải phóng BMT 10/3; ngày 26/3…;
2. Chuyên môn:
- Dạy học theo chương trình từ tuần 24 đến 27, thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn;
- Ra đề, duyệt đề và kiểm tra giữa kì II môn Toán,Ttiếng việt lớp 4,5 theo kế hoạch;
- Theo dõi, cập nhật hệ thống Vn.edu; Tiếp tục công tác bồi dưỡng thường xuyên;
- Tăng cường công tác thao giảng, dự giờ; Tham thi IOE tiếng Anh cấp tỉnh; Thi vẽ cấp huyện
- Kiểm tra hoạt động sư phạm GV:  Lê Thị Hương, H Buen Bya
- Tham gia tập huấn SGK tiếng Anh lớp 5 cấp tỉnh (Khanh). Hội thảo SGK lớp 5 (T. tuyến)
- Kiểm tra việc thực hiện quy chế CM; Tham gia các phong trào do các cấp tổ chức
3. Đoàn thể:
a) Công đoàn:
- Thăm hỏi CĐV đau ốm, gặp hoạn nạn kịp thời;
- Kịp thời động viên CĐV nữ về tinh thần, vật chất đón ngày 8/3; Sinh hoạt, tuyên truyền ngày 8/3
b) Đoàn TN: Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 26/3;
c) Đội: - Tuyên truyền chào mừng ngày giải phóng BMT 10/3; ngày 8/3; ngày thành lập Đoàn 26/3;
- Tập luyện Nghi thức Đội.
4. Công tác thư viện, thiết bị, Y tế:
- TV, TB: Rà soát đề xuất mua bổ sung tài liệu phục vụ dạy học, phục vụ bạn đọc;
- YT: Làm tốt công tác CSSK ban đầu. Tiếp tục tuyên truyền HS công tác tham gia BHYT.
5. Văn thư – Kế toán:
- VT: Thực hiện thông tin 2 chiều, các loại báo cáo kịp thời;
- KT: Thanh toán các chế độ cho CB-VC có liên quan; thực hiện báo cáo;
6. CSVC, Vệ sinh, Bảo vệ:
- CSVC: Rà soát mua sắm CSVC phục vụ hoạt động dạy học
- Bảo vệ: đảm bảo an toàn an ninh trường học, tài sản nhà trường;
Bổ sung kế hoạch:
………………………………………………………………………………………………...............
................................................................................................................................................................

	Nơi nhận:
- Toàn thể VC
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hà